3 december 2007. Op basis van internationale jaarrekeningvoorschriften (IFRS) is sprake van
een omgekeerde overname van RT Company NV door Vivenda BV. De geconsolideerde
jaarrekening is met inachtneming hiervan opgesteld.

Met de overname van RT Company NV is op 3 december 2007 een volledig nieuwe
bedrijfscombinatie ontstaan, waarbij Vivenda BV als groepshoofd fungeert. Door de juridische
fusie op 31 december 2009 tussen Vivenda Media Groep NV en Vivenda BV, waarbij Vivenda
BV het verdwijnend lichaam was, is Vivenda BV niet langer aan te merken als groepshoofd
voor de consolidatie daarmee is het verschil tussen de geconsolideerde jaarrekening en de
enkelvoudige jaarrekening voor wat betreft de consolidatiekring en de opbouw van de
consolidatie weggenomen zodat het voor de gebruiker van de jaarrekening beter mogelijk is
om inzicht te krijgen in de cijfers.

De juridische fusie is met terugwerkende kracht effectief vanaf 1 januari 2009. De fusie is als
volgt uitgewerkt in onderstaande pro-forma per 1 januari 2009:

(x € 1.000) Vivenda
Media
Groep NV

Vivenda BV Fusie-
correcties

Gefuseerd

Goodwill
- Vivenda BV 2.213 - - 2.213
- Factotum BV 8.673 - - 8.673
   Immateriële vaste activa - - 1.575 1.575
   Deelnemingen
- Vivenda BV 1.146 - (1.146) -
- Factotum BV 1.810 - - 1.810
- overig - 10 - 10
   Overige financiële vaste activa 2.815 - - 2.815
   Vlottende activa
- rekening-courant
groepsmaatschappij

- 23 (23) -

- overig 1.275 - - 1.275
   Liquide middelen (8) - - (8)

TOTALE ACTIVA 17.924  33 406 18.363

Eigen vermogen 6.205 (8) - 6.197
Resultaat fusie - - - -
   Langlopende leningen 8.485 - 429 8.914
   Kortlopende schulden
- rekening-courant
groepsmaatschappij

23 - (23) -

- overig 3.211 41 - 3.252

TOTALE PASSIVA 17.924  33 406 18.363

Het effect van de juridische fusie op het vermogen per 1 januari 2009 bedraagt € 100.

Het resultaat van Vivenda is het resultaat van de vennootschap waarbij de resultaten als volgt
worden berekend:
• Vivenda Media Groep NV met haar deelnemingen Esto BV, Newconomy Ventures BV,

Newconomy Publishing BV, Microweb Home BV en Factotum BV voor het gehele jaar;
• Vivenda Magazine BV tot aan de datum van voorlopige surseance van betaling van

1 oktober 2009 (faillissement per 20 oktober 2009)
• Vivenda Uitgeverij vanaf acquisitiedatum 8 september 2009.

Per 31 december 2009 is de aansluiting als volgt: